
Contacto

Teléfono +34 963179400
Fax +34 963179401
Correo Electrónico dsobrino@palcongres-vlc.com

Dirección Postal

Avda. Cortes Valencianas, 60
(46015) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20221116B 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2023 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Palacio de Congresos de Valencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palcongres-vlc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vq4jmVq11zkSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio De Diseño, Comercialización, Construcción Y Montaje De Stands Para
Completar La Oferta Existente Del Palacio De Congresos De Valencia

Valor estimado del contrato 2.250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.722.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.250.000 EUR.

Clasificación CPV
79956000 - Servicios de organización de ferias y exposiciones.
39154100 - Stands de exposición.
79930000 - Servicios especializados de diseño.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El adjudicatario prestará el servicio durante un año, prorrogable anualmente hasta un máximo de cinco.
El contrato podría terminarse en cualquier momento, si la facturación del adjudicatario alcanzase el Valor Estimado del
Contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.palcongres-vlc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vq4jmVq11zkSugstABGr5A%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MONTORO ORTEGA RUBIO, S.L.
NIF B98084908
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.250.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.722.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20221116B
Fecha de Formalización 14/02/2023

Contrato

Contrato pliego oferta Montoro 2023fdo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8efe802-ace1-49ff-a891-9dc7e504eb93

Motivación

Motivación ver informe de adjudicación adjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/12/2022 a las 14:30

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8efe802-ace1-49ff-a891-9dc7e504eb93
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c8efe802-ace1-49ff-a891-9dc7e504eb93


Lugar

PALACIO DE CONGRESOS DE VALENCIA

Dirección Postal

AVENIDA CORTES VALENCIANAS 60
(46015) Valencia España

APERTURA DEL SOBRE CON
CRITERIOS AUTOMÁTICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 02/03/2023 a las 10:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2022 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Oferta más ventajosa x máxima puntuación posible / oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

MENOR PRECIO OFERTADO DE LOS ELEMENTOS MOBILIARIOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Oferta más ventajosa x máxima puntuación posible / oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CONDICIONES DE CARÁCTER SOCIAL, ÉTICO, MEDIOAMBIENTAL O DE OTRO ORDEN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PROPUESTA GLOBAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Blbqi5e5sDZvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010398760 |  2023-421910 | Wed, 15 Feb 2023 13:07:44:449 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151976299880999146524062886185679418509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Blbqi5e5sDZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

